О внесении изменений в постановление Главы района
от 30 декабря 2011 года № 611-ПГ  «Об утверждении Порядка предоставления социальных выплат на приобретение (строительство) жилья многодетным семьям на территории муниципального образования Пуровский район на 2012-2014 годы»
﻿Постановление от 22.10.2012 № 351-ПГ (Признан у.с. № 64-ПГ от 22.07.14)
  В целях совершенствования механизма реализации районной долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем многодетных семей по муниципальному образованию Пуровский район на 2012-2014 годы», утвержденной постановлением Администрации района от 26 декабря 2011 года № 585-ПГ
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы района от 30 декабря 2011 года № 611–ПГ «Об утверждении Порядка предоставления социальных выплат на приобретение (строительство) жилья многодетным семьям на территории муниципального образования Пуровский район на 2012-2014 годы» (с изменениями от 20 июля 2012 года) (далее - Постановление, Порядок), следующие изменения:
1.1. Постановление дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований городских и сельских поселений Пуровского района провести необходимые мероприятия в соответствии с Порядком.».
1.2. Пункты 3, 4, 5 Постановления считать соответственно пунктами 4, 5, 6.
1.3. Пункт 5.1. раздела V «Порядок выдачи свидетельства и оплаты социальной выплаты» Порядка дополнить абзацами 2, 3, 4, 5 следующего содержания:
«Перед принятием комиссией решения о предоставлении социальной выплаты многодетная семья:
- в случае если у многодетной семьи за истекший период не произошло изменений в ранее представленных сведениях, должна представить расписку, которой она подтверждает неизменность ранее представленных ею сведений;
- в случае если в составе сведений многодетной семьи произошли изменения, многодетная семья обязана представить в органы местного самоуправления муниципального образования документы, указанные в пунктах 2.1., 2.4. настоящего Порядка, которые подтверждают произошедшие изменения, а орган местного самоуправления муниципального образования должен осуществить проверку оснований отнесения гражданина к нуждающимся в жилых помещениях, с учетом новых представленных документов.
Документы (в том числе расписка), указанные в настоящем пункте, органами местного самоуправления муниципального образования в течение 5 рабочих дней направляются в уполномоченный орган местного самоуправления.».
2. Управлению информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района (Е.В. Кузнецов) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Пуровский район.
3. Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете «Северный луч».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по вопросам муниципального хозяйства Е.Н. Мезенцева.

Глава района                                                                                                                   Е.В. Скрябин

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå Ãëàâû ðàéîíà

îò 30 äåêàáðÿ 2011 ãîäà ¹ 611

-

ÏÃ

«Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà ïðåäîñòàâëåíèÿ ñîöèàëüíûõ âûïëàò íà

ïðèîáðåòåíèå (ñòðîèòåëüñòâî) æèëüÿ ìíîãîäåòíûì ñåìüÿì íà òåððèòîðèè ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ Ïóðîâñêèé ðàéîí

íà 2012

-

2014 ãîäû»

Постано

вление от 22.10.2012 № 351

-

ПГ

(Признан у.с. № 64

-

ПГ от 22.07.14)

В целях совершенствования механизма реализации районной долгосрочной целевой программы

«Обеспечение жильем многодетных семей по муниципальному образованию Пуровский район на 2012

-

2014

годы», утвержденной постановлением Администрации

района от 26 декабря 2011 года № 585

-

ПГ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Внести в постановление Главы района от 30 декабря 2011 года № 611

–

ПГ «Об утверждении Порядка

предоставления социальных выплат на приобретение (строительство) жилья многодетным семьям на

территории муниципального образования Пуровский район на 2012

-

2014 год

ы» (с изменениями от 20

июля 2012 года) (далее

-

Постановление, Порядок), следующие изменения:

1.1. Постановление дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований городских и сельских

по

селений Пуровского района провести необходимые мероприятия в соответствии с Порядком.».

1.2. Пункты 3, 4, 5 Постановления считать соответственно пунктами 4, 5, 6.

1.3. Пункт 5.1. раздела V «Порядок выдачи свидетельства и оплаты социальной выплаты» Порядка

дополнить абзацами 2, 3, 4, 5 следующего содержания:

«Перед принятием комиссией решения о предоставлении социальной выплаты многодетная семья:

-

в случае если у многодетной семьи за истекший период не произошло изменений в ранее

представленных сведениях, д

олжна представить расписку, которой она подтверждает неизменность

ранее представленных ею сведений;

-

в случае если в составе сведений многодетной семьи произошли изменения, многодетная семья

обязана представить в органы местного самоуправления муниципальн

ого образования документы,

указанные в пунктах 2.1., 2.4. настоящего Порядка, которые подтверждают произошедшие изменения, а

орган местного самоуправления муниципального образования должен осуществить проверку оснований

отнесения гражданина к нуждающимся в

жилых помещениях, с учетом новых представленных

документов.

Документы (в том числе расписка), указанные в настоящем пункте, органами местного самоуправления

муниципального образования в течение 5 рабочих дней направляются в уполномоченный орган местного

с

амоуправления.».

2.

Управлению информационно

-

аналитических исследований и связей с общественностью Администрации

Пуровского района (Е.В. Кузнецов) разместить настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования Пуровский район.

3.

Опубликовать

настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно

-

политической газете «Северный луч».

4.

Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации

района по вопросам муниципального хозяйства Е.Н. Мезенцева

.

Глава района

Е.В. Скрябин